
Wegsleepverordening Noordenveld 2024 

De raad van de gemeente Noordenveld, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 14 mei 2024, 

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 en 

het Besluit wegslepen van voertuigen; 

B E S L U I T 

vast te stellen de Wegsleepverordening gemeente Noordenveld 2024 

  
  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel RVV 1990; 

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid onder c van de wet; 

f. feestdagen: Nieuwjaarsdag, Goede Vrijdag, tweede Paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag, Hemel- 

vaartsdag, tweede Pinksterdag, eerste en tweede Kerstdag. 

  

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en in bewaring gesteld, in het belang van het vrijhouden van wegen en weg- 

gedeelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c, van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de grenzen van de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot een van 

de in artikel 2 van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

  

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen 
Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen: 

a. het terrein aan de Ekkelkamp 2 in Roden; 

b. terreinen die de burgemeester tijdelijk als plaatsen van bewaring heeft aangewezen. 

  

Artikel 4 Kosten overbrengen voertuigen 
1. De kosten voor het overbrengen van voertuigen worden als volgt berekend: 

De voorrijkosten bedragen € 141,86; a. 

b. De kosten voor het wegslepen bedragen € 236,26 op maandag t/m vrijdag van 08.00 uur t/m 

18.00 uur; 

c. De kosten voor het wegslepen bedragen € 301,10 op maandag t/m vrijdag van 18.00 uur t/m 

08.00 uur en op zaterdag, zondag of op feestdagen; 

d. De kosten vermeld onder b en c worden verhoogt met € 33,93 per kwartier, indien extra tijd 

nodig is bij een niet vrije doorgang. 

2. De in lid 1 genoemde bedragen zijn exclusief BTW en worden jaarlijks aangepast op basis van 

het prijsindexcijfer volgen NEA Transport. 

  

Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, zoals bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, ze- 

vende lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige 

toepassing. 

  

Nr. 296785 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld 

Gemeenteblad 2024 nr. 296785 8 juli 2024 1 



Artikel 6 lnwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de openbare bekendmaking daarvan. 

2. De Wegsleepverordening gemeente Noordenveld 2012 wordt op het moment van inwerkingtreding 

van deze verordening ingetrokken. 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “Wegsleepverordening Noordenveld 2024”. 

  

Roden, 12 juni 2024 

De Raad van de gemeente Noordenveld, 

H. Huttinga griffier, K. Smid, voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 296785 8 juli 2024 2 


